PORTARIA CNMP-SG Nº 262, DE 26 DE SETEMBRO DE 2016.

Institui  Grupo  de  Trabalho  incumbido  de
elaborar o anuário “Ministério Público – Um
Retrato – 2017”.

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO

PÚBLICO, no uso das atribuições conferidas pelo art. 1º, XIV, da Portaria CNMP-PRESI nº

57, de 27 de maio de 2016, RESOLVE:

Art.  1º  Instituir  Grupo de  Trabalho  incumbido de  elaborar  o  anuário  “Ministério

Público – Um Retrato - 2017”.

Art. 2º O Grupo de Trabalho será coordenado pelo membro auxiliar da Presidência,

DANDY DE JESUS LEITE BORGES, e composto pelos servidores a seguir indicados:

I – Presidência:

a) FLÁVIO OLIVEIRA BARBOZA;

b) TAMAR OLIVEIRA LUZ DIAS.

II – Corregedoria Nacional:

a) EDUARDO PIMENTEL DE VASCONCELOS AQUINO.

III – Assessoria de Comunicação Social e Cerimonial:

a) TATIANA JEBRINE;

b) LUANA DE PAULA BARROS LOSCHI CORREA.

c) JUCILENE VENTURA MARTINS.

IV – Secretaria de Gestão Estratégica:

a) SÁVIO NEVES DO NASCIMENTO;

b) ANDRÉ DE ARAUJO ROSA CRUZ.

V – Secretaria de Tecnologia da Informatização:

http://www.cnmp.mp.br/portal/images/Portarias_Secretaria_Geral_nova_versao/diarioeletronico/2016/182-assinado.pdf

a) PAULO CÉLIO SOARES DA SILVA JUNIOR;

b) ELISÂNGELA ANDRADE ROCHA OSÓRIO.

Art. 3º As atividades do Grupo de Trabalho deverão observar o seguinte cronograma:

Data Atividade Unidade Responsável

1º/10/16 Envio de ofício-circular aos PGJ's Presidência

Até 28/02/17 Coleta de dados do sistema Secretaria de Gestão Estratégica

1º a 17/03/17 Revisão do conteúdo Secretaria de Gestão Estratégica

1º a 17/03/17 Texto de apresentação Presidência

1º a 17/03/17 Texto de apresentação Corregedoria Nacional

20/03 a 14/04/17 Aprovação do conteúdo Presidência

17/04 a 16/06/17 Diagramação Assessoria de Comunicação Social

21/06/17 Lançamento Presidência / Cerimonial

22/06 a 21/08/17 Distribuição Presidência

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília-DF, 26 de setembro de 2016.

SILVIO ROBERTO OLIVEIRA DE AMORIM JUNIOR

PORTARIA CNMP-SG Nº 262, DE 26 DE SETEMBRO DE 2016. 2